Transferência de Crédito, em Contragarantia, a ser firmado entre a
União e o Estado do Amapá, com a interveniência do Banco do Brasil
S.A. - BB, ambos relativos ao Contrato de Financiamento a ser
celebrado entre o Estado do Amapá e a CAIXA, no valor de R$
228.000.000,00 (duzentos e vinte e oito milhões de reais), cujos
recursos serão destinados ao financiamento de contrapartidas de
contratos de repasse e termos de compromissos do Estado e
Municípios e à execução de projetos e obras de infraestrutura
urbana.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do